
ZARZĄDZENIE NR 882/24 
BURMISTRZA MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 257 pkt 1 i pkt 3 oraz 
art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie przyjętym uchwałą nr LXXII/556/23 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 
27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2024 (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2024 r. poz. 590, poz. 935, poz. 1019, poz. 1104, poz. 1378) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi ogółem kwotę 157.333.385 zł, 
w tym: 

a) dochody bieżące stanowią kwotę 126.165.433 zł (z czego: dochody związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej zlecone j.s.t. odrębnymi ustawami 11.916.924 zł, 
dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
j.s.t. 176.833 zł); 

b) dochody majątkowe stanowią kwotę 31.167.952 zł; 

4) plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi ogółem kwotę 154.933.385 zł, 
w tym: 

a) wydatki bieżące stanowią kwotę 118.072.671 zł (z czego: wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej zlecone j.s.t. odrębnymi ustawami 11.916.924 zł, 
wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
j.s.t. 176.833 zł); 

b) wydatki majątkowe stanowią kwotę 36.860.714 zł; 

§ 2. Objaśnienie dokonanych zmian stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

DOCHODY

majątkowe 31 167 952,00 31 167 952,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 123 509,00 3 123 509,00

majątkowe

3 4 5 8

bieżące

bieżące 114 071 676,00 114 071 676,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 176 833,00 176 833,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 882/24
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 11 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 22 006,00

0,00 0,00

85502 0,00 22 006,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

0,00 20 006,00

razem: 0,00 22 006,00

0,00 0,00

0,00 22 006,00

0,00 0,00

Ogółem: 157 311 379,00 157 333 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 123 509,00 3 123 509,00

bieżące 11 894 918,00 11 916 924,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
36 000,00 56 006,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
8 934 000,00 8 956 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

3 4 5 8

bieżące

Rodzina 9 049 000,00 9 071 006,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

176 833,00 176 833,00 176 833,00 0,00 176 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 833,00 176 833,00 176 833,00 0,00 176 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 784 493,00 1 784 493,00 1 784 493,00 0,00 1 784 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 585,00 -34 585,00 -34 585,00 0,00 -34 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 749 908,00 1 749 908,00 1 749 908,00 0,00 1 749 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 584 493,00 1 584 493,00 1 584 493,00 0,00 1 584 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 585,00 -34 585,00 -34 585,00 0,00 -34 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549 908,00 1 549 908,00 1 549 908,00 0,00 1 549 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 584 493,00 1 584 493,00 1 584 493,00 0,00 1 584 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą 0,00

4810 Rezerwy

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

WYDATKI

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 882/24
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 11 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 1



-34 585,00 -34 585,00 -34 585,00 0,00 -34 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549 908,00 1 549 908,00 1 549 908,00 0,00 1 549 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 436 568,00 50 624 068,00 45 568 823,00 40 241 275,00 5 327 548,00 4 951 469,00 103 776,00 0,00 0,00 0,00 15 812 500,00 15 812 500,00 0,00 0,00

-163 000,00 -163 000,00 -163 000,00 -163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 755,00 193 755,00 193 755,00 0,00 193 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 467 323,00 50 654 823,00 45 599 578,00 40 078 275,00 5 521 303,00 4 951 469,00 103 776,00 0,00 0,00 0,00 15 812 500,00 15 812 500,00 0,00 0,00

25 493 924,00 25 493 924,00 24 681 271,00 21 822 016,00 2 859 255,00 743 715,00 68 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-151 080,00 -151 080,00 -151 080,00 -151 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 350 844,00 25 350 844,00 24 538 191,00 21 670 936,00 2 867 255,00 743 715,00 68 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 495 585,00 3 495 585,00 3 495 585,00 3 495 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 850,00 -20 850,00 -20 850,00 -20 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 474 735,00 3 474 735,00 3 474 735,00 3 474 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 100 339,00 3 100 339,00 3 100 339,00 3 100 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-24 470,00 -24 470,00 -24 470,00 -24 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 075 869,00 3 075 869,00 3 075 869,00 3 075 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 929,00 375 929,00 375 929,00 375 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 429,00 372 429,00 372 429,00 372 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219 740,00 219 740,00 219 740,00 0,00 219 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 740,00 227 740,00 227 740,00 0,00 227 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 960 267,00 12 960 267,00 12 960 267,00 12 960 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-102 260,00 -102 260,00 -102 260,00 -102 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 858 007,00 12 858 007,00 12 858 007,00 12 858 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 282 598,00 1 282 598,00 1 279 805,00 1 226 845,00 52 960,00 0,00 2 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 020,00 -3 020,00 -3 020,00 -3 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 279 578,00 1 279 578,00 1 276 785,00 1 223 825,00 52 960,00 0,00 2 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 588,00 172 588,00 172 588,00 172 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-430,00 -430,00 -430,00 -430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 158,00 172 158,00 172 158,00 172 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 767,00 19 767,00 19 767,00 19 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60,00 -60,00 -60,00 -60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 707,00 19 707,00 19 707,00 19 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

942 131,00 942 131,00 942 131,00 942 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 530,00 -2 530,00 -2 530,00 -2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

939 601,00 939 601,00 939 601,00 939 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 710 874,00 3 710 874,00 3 710 874,00 3 562 959,00 147 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 900,00 -8 900,00 -8 900,00 -8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 856 974,00 3 856 974,00 3 856 974,00 3 554 059,00 302 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 741 309,00 2 741 309,00 2 741 309,00 2 741 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 450,00 -7 450,00 -7 450,00 -7 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80148

Stołówki szkolne i 

przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4790

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4790

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4810 Rezerwy

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 733 859,00 2 733 859,00 2 733 859,00 2 733 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

505 426,00 505 426,00 505 426,00 505 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504 156,00 504 156,00 504 156,00 504 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 212,00 63 212,00 63 212,00 63 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-180,00 -180,00 -180,00 -180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 032,00 63 032,00 63 032,00 63 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 600,00 22 600,00 22 600,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 207 197,00 394 697,00 394 697,00 10 000,00 384 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 812 500,00 15 812 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 755,00 30 755,00 30 755,00 0,00 30 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 237 952,00 425 452,00 425 452,00 10 000,00 415 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 812 500,00 15 812 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 755,00 30 755,00 30 755,00 0,00 30 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 755,00 30 755,00 30 755,00 0,00 30 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 616 012,00 1 324 060,00 379 060,00 138 531,00 240 529,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 952,00 1 291 952,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 830,00 3 830,00 3 830,00 0,00 3 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 619 842,00 1 327 890,00 382 890,00 138 531,00 244 359,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 952,00 1 291 952,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 830,00 3 830,00 3 830,00 0,00 3 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 830,00 27 830,00 27 830,00 0,00 27 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 830,00 3 830,00 3 830,00 0,00 3 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 830,00 23 830,00 23 830,00 0,00 23 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 839 628,00 105 978 914,00 84 595 316,00 56 493 005,00 28 102 311,00 13 495 964,00 4 552 880,00 0,00 0,00 3 334 754,00 36 860 714,00 36 860 714,00 0,00 0,00

-197 585,00 -197 585,00 -197 585,00 -163 000,00 -34 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 585,00 197 585,00 197 585,00 0,00 197 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 839 628,00 105 978 914,00 84 595 316,00 56 330 005,00 28 265 311,00 13 495 964,00 4 552 880,00 0,00 0,00 3 334 754,00 36 860 714,00 36 860 714,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
2950

Zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
2950

Zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 049 000,00 9 049 000,00 1 179 875,00 1 035 672,00 144 203,00 0,00 7 869 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 006,00 22 006,00 5 050,00 0,00 5 050,00 0,00 16 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 071 006,00 9 071 006,00 1 184 925,00 1 035 672,00 149 253,00 0,00 7 886 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 934 000,00 8 934 000,00 1 064 875,00 1 035 672,00 29 203,00 0,00 7 869 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 006,00 22 006,00 5 050,00 0,00 5 050,00 0,00 16 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 956 006,00 8 956 006,00 1 069 925,00 1 035 672,00 34 253,00 0,00 7 886 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 484,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 956,00 16 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 440,00 49 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 049,00 1 049,00 1 049,00 0,00 1 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

583,00 583,00 583,00 0,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 632,00 1 632,00 1 632,00 0,00 1 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 467,00 2 467,00 2 467,00 0,00 2 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 467,00 2 467,00 2 467,00 0,00 2 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 934,00 4 934,00 4 934,00 0,00 4 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 894 918,00 11 894 918,00 2 868 693,00 2 412 833,00 455 860,00 0,00 9 026 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 006,00 22 006,00 5 050,00 0,00 5 050,00 0,00 16 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 916 924,00 11 916 924,00 2 873 743,00 2 412 833,00 460 910,00 0,00 9 043 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4860

Pozostałe wydatki bieżące 

na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4350

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
3290

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 882/24 
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 11 marca 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie miasta na 2024 r. 

I. PLAN DOCHODÓW 

1. DOCHODY ZLECONE - BIEŻĄCE 

Zwiększenia – 22.006 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 855, rozdział 85502, §2060 – 2.000 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Miasta i związana jest ze zwiększeniem 
dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu świadczenia wychowawczego. 
Pismo Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.108.2024.JK. 

b) Dział 855, rozdział 85502, §2100 – 20.006 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Miasta i związana jest ze zwiększeniem 
środków z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom 
Ukrainy. 

II. PLAN WYDATKÓW 

1. WYDATKI WŁASNE - BIEŻĄCE 

Zwiększenia – 197.585 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 801, rozdział 80101, §4210 – 8.000 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest 
z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

b) Dział 801, rozdział 80148, §4270 – 150.000 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest 
z koniecznością zabezpieczenia środków na remont stołówki szkolnej. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

c) Dział 801, rozdział 80148, §4300 – 5.000 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest 
z koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie kosztorysu na remont stołówki szkolnej. 
Zmiana ta jest przesunięciem w ramach działu 801. 

d) Dział 801, rozdział 80195, §2950 – 30.755 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Urzędu Miasta i związana jest ze 
zwiększeniem planu wydatków na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 
Zabezpieczenia środków dokonuje się poprzez rozdysponowanie rezerwy ogólnej – dział 758, 
rozdział 75818, §4810. 

e) Dział 855, rozdział 85502, §2950 – 3.830 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Urzędu Miasta i związana jest ze 
zwiększeniem planu wydatków na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 
Zabezpieczenia środków dokonuje się poprzez rozdysponowanie rezerwy ogólnej – dział 758, 
rozdział 75818, §4810. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia – 197.585 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 758, rozdział 75818, §4810 – 34.585 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Urzędu Miasta i związana jest 
z rozdysponowaniem rezerwy ogólnej, z tego: 

- 30.755 zł z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. Zmiana ta 
jest przesunięciem do działu 801, rozdział 80195, §2950; 

- 3.830 zł z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. Zmiana ta 
jest przesunięciem do działu 855, rozdział 85502, §2950. 

b) Dział 801, rozdział 80101, §4010 – 20.850 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

c) Dział 801, rozdział 80101, §4110 – 24.470 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

d) Dział 801, rozdział 80101, §4120 – 3.500 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na Fundusz Pracy. Zmiana ta jest przesunięciem 
w ramach działu 801. 

e) Dział 801, rozdział 80101, §4790 – 102.260 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Zmiana ta jest przesunięciem 
w ramach działu 801. 

f) Dział 801, rozdział 80107, §4110 – 430 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

g) Dział 801, rozdział 80107, §4120 – 60 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na Fundusz Pracy. Zmiana ta jest przesunięciem 
w ramach działu 801. 

h) Dział 801, rozdział 80107, §4790 – 2.530 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Zmiana ta jest przesunięciem 
w ramach działu 801. 

i) Dział 801, rozdział 80148, §4010 – 7.450 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

j) Dział 801, rozdział 80148, §4110 – 1.270 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 2



Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne. Zmiana ta jest 
przesunięciem w ramach działu 801. 

k) Dział 801, rozdział 80148, §4120 – 180 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 4 i związana jest ze 
zmniejszeniem planu wydatków na składki na Fundusz Pracy. Zmiana ta jest przesunięciem 
w ramach działu 801. 

2. WYDATKI ZLECONE - BIEŻĄCE 

Zwiększenia – 22.006 zł, wg klasyfikacji: 

a) Dział 855, rozdział 85502, §3290 – 16.956 zł 

b) Dział 855, rozdział 85502, §4350 –      583 zł 

c) Dział 855, rozdział 85502, §4860 –   2.467 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i związana jest ze zwiększeniem środków z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy. 

d) Dział 855, rozdział 85502, §4300 – 2.000 zł 

Powyższa zmiana następuje w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i związana jest ze zwiększeniem dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację zadania 
z zakresu świadczenia wychowawczego. Pismo Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.108.2024.JK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8646DFE1-86C3-4597-B423-F4011FAB4011. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 882/24 BURMISTRZA MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie miasta na 2024 r.
	cyf. rz. I w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 1
	lit. b w zał.3 ust. 1
	cyf. rz. II w zał.3 ust. 1
	lit. c w zał.3 ust. 1
	lit. d w zał.3 ust. 1
	lit. e w zał.3 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1 lit. a

	lit. f w zał.3 ust. 1
	lit. g w zał.3 ust. 1
	lit. h w zał.3 ust. 1
	lit. i w zał.3 ust. 1
	lit. j w zał.3 ust. 1
	lit. k w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 2
	lit. b w zał.3 ust. 2
	lit. c w zał.3 ust. 2
	lit. d w zał.3 ust. 2




